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Zarząd 

ORLEN Centrum Usług Korporacyjnych sp. z o.o. 

 

Szanowni Państwo, 

Działając w imieniu Organizacji Związkowych zrzeszonych w Kolegium Związków Zawodowych Orlen-

Energa, a w nawiązaniu do informacji mailowej dotyczącej planowania urlopów na 2024 r. wyrażamy 

zdecydowany sprzeciw wobec ustalonej w niej procedury postępowania. 

Zwracamy uwagę, że pracodawca nie ma żadnych podstaw prawnych wymagać od pracowników, aby 

złożyli do dnia 31 grudnia 2023 r. wnioski urlopowe na wszystkie - zaplanowane do końca 2024 r. - dni 

urlopowe. Czym innym jest bowiem planowanie urlopów, w tym 14 dni kalendarzowych wypoczynku, 

a czym innym wymaganie od pracowników składania wniosków urlopowych na cały rok zatrudnienia  

z góry.  

Przypominamy, że urlop jest prawem pracownika i poza okresem wypoczynku, służy również  

na załatwianie spraw prywatnych. Oczekiwanie od pracowników – aby zaplanowali wszystkie 

nieprzewidziane przypadki w swoim życiu – jest nie tylko absurdem, ale również świadczy  

o niezrozumiałej i karygodnej próbie kontroli przez pracodawcę życia prywatnego pracowników.  

Chęć przerzucenia na pracownika odpowiedzialności za organizację czasu pracy - poprzez obowiązek 

zaplanowania całego roku pracy - sugeruje, że pracownicy mają być jak trybiki w maszynie, 

niezawracający głowy pracodawcy jakimikolwiek zmianami.  

Nakładanie na pracowników takiego obowiązku może być też uznane za celowe wprowadzanie w błąd, 

co do zakresu ich praw i obowiązków. 

Takie działania należy uznać za niedopuszczalne i musi spotkać się to z adekwatną reakcją strony 

związkowej. 

Mając na uwadze powyższe, niniejszym wzywamy do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy i wycofania 

procedury dotyczącej planowania urlopów – we wskazanym wyżej zakresie. 

                                                                                                              Z wyrazami szacunku 
                                                                                       za Kolegium Związków Zawodowych ORL-EN  

                                 Zarząd Kolegium 

 

                 Jarosław Szunejko                                   Edyta Górecka                                Piotr Piorun 

 Wiceprzewodniczący                               Przewodnicząca                       Wiceprzewodniczący 

 

 

Załącznik: 

- informacja mailowa w sprawie uruchomienia aplikacji do planowania urlopów 


